АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12   ноября  2019 года  № 83
О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие муниципальной службы в   Коровяковском  сельсовете Глушковского района  Курской области  на  2018 - 2020 годы»
                 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   администрация
Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Коровяковского  сельсовете Глушковского района Курской области на   2018-2020 годы »:
            1.1 Название программы изложить в новой редакции
«Развитие муниципальной службы в  Коровяковского  сельсовете Глушковского района  Курской области  на   2020-2022 годы"
            1.2. В паспорте Программы строки «Сроки и этапы реализации» и «Объемы  и источники финансирования» изложить в новой  редакции:
	Сроки и этапы реализации Программы
	1 этап – 2020  -2022 г.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет  301,2485  тысяч  рублей

 в том числе:

-2020 год –  221,2485    тысяч  рублей

-2021 год –  40,0 тысяч  рублей

-2022 год -   40,0 тысяч  рублей

1.3.В главе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» п.5 абзаце 2 слова « в 2018 -2020» заменить словами « в 2020-2022 годах».
       1.4. Дополнить приложениями   № 1; №2; №3.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на начальника отдела администрации Коровяковского сельсовета   Новикову Т.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования( опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава  Коровяковского сельсовета
Глушковского района

          В.И.Тынников
                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                к  муниципальной программе «Развитие муниципальной  службы                                                                                                                                                 в  Коровяковском  сельсовете Глушковского района Курской области   на 2020-2022 годы»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в  Коровяковском  сельсовете Глушковского района Курской области на 2020-2022 годы» и ее подпрограмм и их значениях

	№

п/п
	Наименование
 показателя

	Единица измерения

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

	1.
	Переподготовка и повышение квалификации 2  муниципальных служащих
	человек
	1
	1

	2.
	Увеличение на 1 человека муниципальных служащих в кадровый резерв
	человек

	3.
	Повышения доверия к органам местного самоуправления
	процентов
	68
	72
	76

	4.
	Формирование нетерпимого отношения к коррупции
	процентов
	70
	75
	80

	5,
	Прохождение диспансеризации муниципальных служащих
	человек
	2
	2
	2

	6.
	Повышение уровня материально-технического обеспечения муниципальной службы до 90%
	процентов

	65
	70
	75

	7.
	Приобретение лицензированных программных продуктов
	единиц

	8.
	Обустройство 3 рабочих мест; обеспечение материально-техническими ресурсами 3 рабочих мест муниципальных служащих
	единиц

	1
	1
	1

	9.
	Обеспечение доступа к сети «Интернет» 100 % рабочих мест муниципальных служащих
	процентов
	100
	100
	100

                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

Подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Коровяковском сельсовете Глушковского района Курской области на 2020-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	                 срок
	             Ожидаемый    непосредственный
результат
	Последствия не реализации муниципальной программы, основного мероприятия
	Показатель муниципальной программы (подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма
«  Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Коровяковском сельсовете Глушковского района Курской области"

	1Основное мероприятие                            «  Повышение квалификации муниципальных служащих, обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно- коммуникационное сопровождение  рабочих мест"
	2020
	2022
	Переподготовка и повышение квалификации 2 муниципальных служащих
	Снижение качества предоставляемых услуг населению муниципальными служащими
	Показатель1

	Увеличение на 1 человека муниципальных служащих в кадровый резерв
	Снижение  профессионального уровня муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	Показатель 2

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в  Коровяковском  сельсовете

Глушковского района Курской области  на 2020 - 2022 годы»
	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	в т.ч. по годам (рублей)

	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы  в Коровяковском  сельсовете Глушковского района Курской области на 2020-2022 годы»
	всего
	221248,5
	40000
	40000

	 местный

бюджет
	221248,5
	40000
	40000

	Подпрограмма
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Коровяковском сельсовете Глушковского района Курской области
	 местный

бюджет
	221248,5
	40000
	40000

	Основное мероприятие
	  Повышение квалификации муниципальных служащих, обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно- коммуникационное сопровождение  рабочих мест
	 местный

бюджет
	221248,5
	 40000
	40000